demanda de cada centro hospitalario.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Anticipada.

b) Procedimiento: Abierto, plurianual.

c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, ciento cincuenta millones
seiscientas cincuenta y cinco mil seiscientas veinte

(150.655.620) pesetas, IVA incluido (905.458,512

euros).

5. Garantía provisional: Fianza provisional pre-

via equivalente al 2 por 100 del presupuesto máximo

de licitación del lote o lotes a los que se presente

la empresa ofertante. Una vez adjudicados los lotes,

[...]

demanda de cada centro hospitalario.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Anticipada.

b) Procedimiento: Abierto, plurianual.

c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, ciento diecisiete millones

doscientas dos mil cuatrocientas ochenta y cinco
(117.202.485) pesetas, IVA incluido (704.401,121

euros).

5. Garantía provisional: Fianza provisional pre-

via equivalente al 2 por 100 del presupuesto máximo

de licitación del lote o lotes a los que se presente

la empresa ofertante. Una vez adjudicados los lotes,